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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA AUTENTICIDADE DAS CERTIDÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 0206001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021

contratação de empresa especializada paraOBJETO: Registro de Preços para

prestação dos serviços de digitalização, tratamento de dados e gerenciamento em
sistema próprio de automação, de documentos referentes ao exercício de 2021,

Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saude e

a

junto as
Assistência Social dc Trizidela do Vale-MA.

0206001/2021, naJunto aos autos do processo administração n'
011/2021, a autenticidade das certidões damodalidade Pregão Presencial

empresa abaixo referida, para o presente ccitame.

n

EMPRESA: EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB N‘>
18.387.990/0001-28.

Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranlião
Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670-
CEP; 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.nia.izov.bj:



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Bstc relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas direlamenle nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgào gestor de cada cadastro consultado. A

inlormaçào relativa à razào social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federai do Brasil.

Consulta realizada em: 09/07/2021 14:30:08

Informações da Pessoa Jurídica:

Ra/ào Social: FDCOM !● STRLTURA CONSTRUCOIAS E SERVIÇOS LTDA
CNIM: l8.387.99()/00(M-28

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgào Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cerlidào original no portal do órgào gestor, clique AQUI.

Órgào Gestor: CNJ
('adastro: CMA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
●Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgào gestor, cl ique AQUI.

Órgào Gestor: Portal da 'rransparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  c Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cerlidào original no portal do órgào gestor, clique AQUI.

Órgào Gestor: Portal da TransparcMicia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dc Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidào original no portal do órgào gestor, clique .AQUI.

Obs: A consulta consolidada dc pessoa jurídica visa atender aos princípios dc simplificaçào e



V
12.965, de 23 dc abrilracionalizaçàü de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n'

de 2014, Lei n^' 13.460, de 26 dc junho de 2017, Lei if 13.726, de 8 dc outubro de 2018,

Decreto 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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BRASIL Acesso a iniormsçao f Serviços Legislação Canais

Receita Federal
^CERTWÃOÀ

y
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Confirmação dc Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 18.387,990/0001-28

Data da Emissão : 12/01/2021

Hora da Emissão : 11;36;41

Código de Controle da Certidão : DB7D.D39D,B49E.02EE

Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 12/01/2021, com validade até 11/07/2021.

Página Anterior
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Certidãò NègsàiSfa dê Débito
Ú9 FaremUiÍ.V;- ●,

\Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

^^6N° da Certidão: 155553/21

Data de Validade: 24/08/2021

Data de Emissão: 26/04/2021 15:28:43

Inscrição Estadual: 124129510

CPP/CNPJ: 1838799000012B

Ra2ão Social: EOCOM ESTRUTURA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA EPP

Desenvolvido pela Sefaz/CQTEC - 2005-2009
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Resultado da Validação da Certidão NegatIvaDIvIdaAtiva de Divida Ativa

CERTTOAO VAUDA

N° da Certidão: 022782/21

Data de Validade; 23/07/2021

Data de Eniissão: 25/03/2021 10:41:57

Inscrição Estadual: 124129510

CPF/CNPJ: 13387990000128

Razão Social: EDCOM ESTRUTURA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA EPP

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC ~ 2005-2009
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Duvidas mais hrequerues [ inicio j

Histórico do Empregador
Avw.

O Mistónco do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, CdJTTOTmoiVIanuafd

Orientações Regularidade do Empregador.
«    .

Inscrição; 18.387.990/0001-28
Razão social: EDCOM ESTRUTURA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

Data de
Emissão/Leítura

Número do CRFData de Validade

2021042002394898347602

2021040102430072791703

2021031302264912394461

2021022202053219142510

2021020304041877809286

2021011505044486488897

2020122703442898475270

2020120804522409894203

2020111904321207051748

2020103103385278890071

2020101203074019786441

2020092304531471312400

2020090403464373679549

2020081603055024688210

2020072705065735384204

2020070810025500312200

20/04/2021 a 17/08/2021

01/04/2021 a 30/04/2021

13/03/2021 a 11/04/2021

22/02/2021 a 23/03/2021

03/02/2021 a 04/03/2021

15/01/2021 a 13/02/2021

27/12/2020 a 25/01/2021

08/12/2020 a 06/01/2021

19/11/2020 a 18/12/2020

31/10/2020 a 29/11/2020

12/10/2020 a 10/11/2020

23/09/2020 a 22/10/2020

04/09/2020 a 03/10/2020

16/08/2020 a 14/09/2020

27/07/2020 a 25/08/2020

08/07/2020 a 06/08/2020

19/03/2020 a 16/07/2020

29/02/2020 a 27./06/2020

10/02/2020 a 10/03/2020

22/01/2020 a 20/02/2020

03/01/2020 a 01/02/2020

14/12/2019 a 12/01/2020

30/04/2021

01/04/2021

^ 3/03.^2021

● ●2021

●021

15/01/2Ü21

27/12/2020

08/12/2020

19/11/2020

31/10/2020

12.n 0/2020

23/09/2020

04/09/2020

16/08./2020

27/07/2020

OB,'07,'2020

2020031903504111656358

2020022902270225331100

2020021004334847749103

2020012202052044292406

2020010302294830609284

a^n9/909n

,.,02/2020

22/01/2020

03/01/2020

2019121403364402869909‘4.-12/2019

2019112401313870143635

2019110402171579936734

24/11/2019 a 23/12/2019

04/11/2019 a 03/12/2019

16/10/2019 a 14/11/2019

24/; 1/2019

04/11.^2019

16/10/2019 2019101604343286714300

2019092307044323727976

2019090404283779810103

23/09/2019 23/09/2019 a 22/10/2019

04/09/2019 04/09/2019 a 03/10/2019

2019081602135460294415

2019072801054360651952

16/08/2019 16/08/2019 a 14/09/2019

28/07./2019 a 26/08/201928-^07.^2019

Resultado da consulta em 09/07/2021 14:42:47

T
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.  -sí ● PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

ôiofegoi ^^i^ódigo de Verificação
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SETOR DE TRIBUTOS

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA

N°: 568

DADOS DO CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ

18.387.990/0001-28

Endereço

RUA Nova, 395, CENTRO, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65,727-000

Nome/Razão Social

EDCOM ESTRUTURA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

ATIVIDADE PRINCIPAL

4330499 - Outras obras de acabamento da construção

Requerida em: 28 de Junho de 2021

Em cumprimento ao sujeito passivo acima identificado,

lessalvado o direito

venham a ser apurados,

atual, certificamos que não

inscrições em dívida ativa municipal e que o mesmo possui créditos suspensos ou a vencer.

repartição.protocolado

de a Fazenda Pública Municipal de inscrever e cobrar débitos que

revendo os arquivos fiscais referentes aos exercícios anteriores e

constam pendências em seu nome relativos a tributos e

nesta

a

Esta certidão tem os mesmos efeitos da prevista no art. n°205 do Código Tributário

Validade {90 dias): 26 de Setembro de 2021

Trizidela do Vale - MA, 09 de Julho de 2021

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http ;//tributario.aspec.com.br/ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocumento/T0035L-validar-documento.xhtml
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JUSTIÇA DO 'FRAB HOr\ij

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 18.387.990/0001-28

Certidão 21038489/2021

Expedição: 05/07/2021, ás 11:59:50

Validade: 31/12/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

-se que o CNPJ sob o n° 18.387.990/0001-28, NÃO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores â data da sua expedição.

Certidão expedida sem indicação do nome/razâo social, tendo em

vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base
de dados da Receita Federal do Brasil RFB enviada ao Tribunal

TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ,Superior do Trabalho

consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos prei^idenciários,

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

lionorários, custas,aa
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TRIBUNAL DE CONTAS DA ÜMÀO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome complelo: TMEAGO CALÍXTO FURTADO ARALJ.K)

CPFCNIM; 025.176.863-51

O I ribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federai, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n 8.443/92 (Lei Orgânica do I CU).

Nào constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

nolillcados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposiçãü de recurso com efeito suspensivo ou dc decisão judicial.

Certidão emitida às 14:46:30 do dia 09/07/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://Contas.tcu.t*ov.bi'/ords/f.-*p~INABlLITADO:5

Código de controle da certidão: RGQS090721 144630

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (CGU-PAD)

( onsultado: I HKaGO C:aUX !'() TIJU I ADO ARAÚJO

CTl' CNTJ: 025.176.863-51

Ceriinca-sc que, em consulta ao sistema CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de penalidades

vigentes relativas ao CPF consultado.

Destacu-se que, nos (ermos da legislação vigente,  o sistema CGU-PAD consolida informações prestadas pelas unidades do

Poder Executivo federa! supervisionadas pela Coníroladoria-Geral da União, e não substitui as informações constantes dos

asse/itamentos funcionais.

■  ‘ ■ consolida informações sobre os procedimentos disciplinares

no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder Executivo Federal.

O

Ceriidào emitida às 14:44:47 do dia 09/07/2021 , com validade até o dia 08/08/2021.

Link para consulta da veriticaçào da certidão https://certidoes.cttu.gov.br/

Código de controle da certidão: J2cHcp7nyMTvJRVZnSd,\

Qualquer rasura uu emenda invalidará este dociimenio.

1/1
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP  e CEPIM)

Consiillado: THEAGO CALIXTO FURTADO ARAÚJO

UFF CNIM: 025.176.863-51

(.'cninca-sc que, cm consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP c CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Gcral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

DcsUicu-se que, nos termos da k\i>islação vii>eiUe, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGC-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes

privados no Poder Executivo Eederal.

O Cadastro Nacional de Enwresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas (jue

'●ojreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro \ acionai de Empresas Punidas tCSEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na lei n‘‘ l2.H46/20!íf fiei Anficorriipção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Imnedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou lermos
de parceria firmados aníeriormente.

Certidão emitida às 14:44:47 do dia 09/07/2021 , com validade ate o dia 08/08/2021.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidocs. cgii.gov.br/

C'ódigo de controle da certidão: 7.7hPZObKYF4IlMRpGl IbK

Ouülcjucr rci.sura ou çmcnila inva/iclarci csle cheumento.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/07/2021 às 14:48) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 025.176.863-51.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulQncandcontas-l: ■ ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

60E8.8BFB.52C4.B923 no seguinte endereço: httDs://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenliccir certidão.php

Página 1/1irado .em: 09/07/2021 as 14:48:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somcnle com a apresentação do CPF)

Nome completo: NILMARCOS CUNHA GOMES

UPl- CNPJ: Ü16.6U5.233-7Ü

O I ribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identiticado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações eslejain suspensas cm razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:46:57 do dia 09/07/2021, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A \'cracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://'contas.tcimov.biv'ords/f?D^lNABlLlTADO:5

Códitzo de controle da certidão: KOYP090721 144657

Atenção: qualquer rasura ou emenda imaiÜdará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PAD)

Consullado: NILMARCOS CUNHA GOMES

rPF^CNPJ: 016.605.233-70

Ccriilka-sc que, em consulta ao sistema CGÜ-PAD, NÃO CONSTAM registros de penalidades

vigentes relativas ao CPF consullado.

I)t'sííicíi-se í/tw. nos íeniios da le}>ishn,ão vif^enlí', o sistema CGU-PAD consolida informações prestadas pelas anidades do

Poder P.xecativo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substitui as informações constantes dos

assenfameiifos fancionais.

' ' ■i\ciplinare-< Gl PAD) consolida informações sobre os procedimentos disciplinares

no âmbito dos ór}>ãus, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder Executivo Eederal.

O

('eriidào emitida às 14:47: 13 do dia 09/07/2021 . com validade até o dia 08/08/2021.

Link para consulta da verificaçào da certidão https://certidoes.cuu.gov.br/

Código de controle da certidão: rXnOEzpXNduBA^SJCfl3k

OualqiuT rasiira ou emeiula invalidará e.sle documento.

1/1
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' CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

PliM

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP  e CEPIM)

ConsLiliado: NII.MARCOS CUNHA GOMES

CPF/CNPJ: 016.605.233-70

Corliílca-sc qiic, cm consulta aos cadastros CGU-PJ. CEIS, CNEP c CEPIM mantidos pela Corregedoria-

(icral da Uniào. NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CdT' consultado,

Dcsluí d-Sí' Í///Í', lios íeniios da legishu;íio vidente, os referidos eudusfros eoiisolidaiii infornuições prestadas pelos entes

páhlivos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Ü Sisíema Li-A -PJ eoiisolidu os dados sohre o undumento dos processos administrativos de responsabilização de entes

privados no Poder Executivo Federai.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Susnensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração

Pública.

C ( adustro .\ai ional de Empresas Punidas (C:\EJ’) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" l2.Hd6/20l3 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, em função de irreipilaridudes não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

V ciiidàu ciüiudii 14:47; 13 do dia ti9/ü7/2ü21 , com validade até o dia U8/U8/2021.

Link para consulta da verificação da certidão http.s://ccrtidoes.ciui.gov.br/

Código de controle da certidão: Eu3kl<6erKtTWdg714dnk

Oiia/qiicT rci.siirct ou cmenc/a invalidará este dociimenío.

I
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/07/2021 às 14:49) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 016.605.233-70.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

60E8.8C15.89F7.6949 no seguinte endereço: hltos://wu-v;.cni.ius.br/imorobidade acim/autenticar certidao.ohp

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA/íi.Jo em: 09/07/2021 as 14:49:10


